
20 2ª feira | 16/Set/2024 - Edição nº 11736

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECREITARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2024/AMEP 
90002/2024/PNCP 

A Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná torna público que fara realizar 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, na forma a seguir descrita: 
PROTOCOLO: 21.261.783-0. 
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado 
por igual período, para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de engenharia em fornecimento e transporte de abrigos para 
pontos de ônibus a serem destinados a municípios do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 14h00hrs do dia 02/10/2024, no sítio 
https://www.gov.br/compras/pt-br. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTOS DE LANCES: 
02/10/2024, com envio das propostas até as 14:00hrs e início da sessão às 14:15hrs. 
O edital e as demais informações complementares encontram-se à disposição dos 
interessados junto à Comissão Permanente de Licitação, na Agência de Assuntos 
Metropolitanos do Paraná – AMEP, Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – 1° andar – 
Centro Cívico, Curitiba – PR, 80530-140. 
TIPO: Menor preço unitário. 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da Amep em 13/09/2024. 
OBSERVAÇÕES: O inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos 
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites 
https://www.administracao.pr.gov.br/Compras, https://www.gov.br/compras/pt-br , 
https://amep.pr.gov.br. 
Curitiba/PR, 13 de setembro de 2024. 
Gilson de Jesus dos Santos 
Diretor-Presidente 

CCTG

106477/2024

DER

EXTRATO DE ADITIVO
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 053/2024. PARTES: 
DER/PR – EMPRESA SANEAST ENGENHARIA LTDA. PROTOCOLO 
nº 22.592.199-7. AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente do DER/PR, Sr. 
Fernando Furiatti Saboia, em 29/08/2024. OBJETO: Acréscimo de serviços 
com alteração do valor contratual, no importe de R$ 57.074,65, Redução de 
0,00% e aumento ao valor do ajuste de 19,524%, proveniente da 
modificação no quantitativo de seu objeto (redução/aumento). EMPENHO: 
Documento nº 2024NE004173, datado de 02/09/2024, no valor de R$ 
57.074,65, e outros que serão emitidos oportunamente. FORO CAPITAL 
DO ESTADO DO PARANÁ. Em 04/09/2024. 

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.
NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento de infração de
trânsito, dispondo V.Sª para efetuar o pagamento com desconto de 20% e/ou oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data
de publicação desta, o qual será remetido a JARI para julgamento. Não ocorrendo o pagamento, após o vencimento dos prazos recursais, o débito será enviado
ao Cadastro Informativo do Estado - CADIN conforme Lei 18.466/15 e Decreto 1.933/15, após, ato contínuo, será inscrito em dívida ativa. A existência de débito
impede o registro/licenciamento do veículo (art 128 e 134, CTB).
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ

Ç
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2024/AMEP

700
84

Inserido ao protocolo 21.261.783-0 por: Rosicler Iachinsk em: 16/09/2024 08:45. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9ea0a302105d7a34ce3470e568371b2a.




